4 3
‘ Tamaulipas @ ‘ ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

Tamaulipas |
Instituto Tamaulipeco de

(PESOS) Educacian para Adultos
5 _Direccian General
MERIe b Bt g,
Ingreso
sl Estimado ?::! ::22::::{ Modificado Devengado Recaudado s
Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
(H=h1+h2+h3+ha+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11) $0 $0 $0 $0 $0 $0
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacién
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacidn de los Ingresos de las Entidades
Federativas
(I=i1+i2+i3+i4+i5) $0 $0 $0 $0 $0 $0
i1} Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacién ISAN
i3) Impuesto Sobre Automdviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacidn de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econdémicos
1. Transferencias S0 S0 S0 S0 S0 S0
K. Convenios S0 $0 S0 S0 $0 $0
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=I1+2) $75,645,505 $13,792,285 $89,437,790| $58,432,212 $58,432,212| -$17,213,293
11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion $75,645,505 $13,792,285 $89,437,790| $58,432,212| $58,432,212| -$17,213,293
I. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(1=A+B+C+D+E+F+G+H++J+K+L) $75,645,505 $13,792,285| $89,437,790| $58,432,212( $58,432,212| -$17,213,293
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién
Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8) S0 S0 S0 S0 ) S0
al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y
Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social




a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal
a5) Fondo de Aportaciones Mdltiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y
de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pblica de los
Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+h3+b4)
b1) Convenios de Proteccidn Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacidn
b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=cl+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos
¢2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il=A+B +C+
D+E)

IIl. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV =1+ + it}

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos-(3.=1+2)

$103,931,252

$103,931,252

S0

$179,576,757

$0

$1,721,433

$1,721,433

S0

$15,513,718

-$0

$105,652,685

$105,652,685

$0

$195,090,475

$0

$76,447,981

$76,447,981

$0

$134,880,193

$0

$76,447,981

$76,447,981

$0

$134,880,193

50}

-$27,483,271

-$27,483,271

$0

-$44,696,564

"Bajo protesta de decir ver

sabilidad del emisor"

-_'_____._=:
LIC. GLORIA GPE. [GONZAKEZ GONiﬁLEZ "
DIRECTORA GENERAL e

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO

C.P. E. LUDIVINA/BF|ONES ZUNIGA
DIRECTORA/DE PLANEACION

Tamaulipas._

Instituto Tamaulipeco de
Educacion para Adultos

Direccion General
Emiliano P. Nafarrete Morte
N° 333 Zana Centro C.P. 87000



