



Tamaulipas

Instituto Tamaulipeco de  
Educación para Adultos  
Dirección General  
Emiliano P. Názarrete Martínez  
N. 333 Zona Centro C.P. 87000

## INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

## Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

(PESOS)

5

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
<b>Ingresos de Libre Disposición</b>						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						
(I=i1+i2+i3+i4+i5)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
K. Convenios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)	\$75,645,505	\$13,792,285	\$89,437,790	\$58,432,212	\$58,432,212	-\$17,213,293
l1) Participaciones en Ingresos Locales						
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición	\$75,645,505	\$13,792,285	\$89,437,790	\$58,432,212	\$58,432,212	-\$17,213,293
<b>I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)</b>	<b>\$75,645,505</b>	<b>\$13,792,285</b>	<b>\$89,437,790</b>	<b>\$58,432,212</b>	<b>\$58,432,212</b>	<b>-\$17,213,293</b>
<b>Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición</b>						
<b>Transferencias Federales Etiquetadas</b>						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)						
b1) Convenios de Protección Social en Salud						
b2) Convenios de Descentralización						
b3) Convenios de Reasignación						
b4) Otros Convenios y Subsidios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos						
c2) Fondo Minero						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$103,931,252	\$1,721,433	\$105,652,685	\$76,447,981	\$76,447,981	-\$27,483,271
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)</b>	<b>\$103,931,252</b>	<b>\$1,721,433</b>	<b>\$105,652,685</b>	<b>\$76,447,981</b>	<b>\$76,447,981</b>	<b>-\$27,483,271</b>
<b>III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)</b>	<b>\$179,576,757</b>	<b>\$15,513,718</b>	<b>\$195,090,475</b>	<b>\$134,880,193</b>	<b>\$134,880,193</b>	<b>-\$44,696,564</b>
<b>Datos Informativos</b>						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ GONZALEZ  
DIRECTORA GENERAL

C.P. E. LUDIVINA BRIONES ZUÑIGA  
DIRECTORA DE PLANEACION

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO  
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO



Tamaulipas

Instituto Tamaulipeco de  
Educación para Adultos  
Dirección General  
Emiliano P. Nafarrete Norte  
N° 333 Zona Centro C.P. 87000